Hec est autem vita eterna vt cognoscas vnum et verū deum z quem misit iesum christū filium eius: qui cū patre z spiritu sancto viuūt z regnat per omnia secula seculorū. Amen. Et tūc insufflet eum ter sacerdos dicens. Sufflo te diabo-
le vt

le vt ex eas ⁊ recedas ab hoc famulo dei: quē tua fraude decepisti. Eri ab eo spūs immūde: ⁊ da honorem deo viuo ⁊ vero: ⁊ da bonozē Iesu cbrīsto filio eius: et da locum spiritui sancto para- cletō: in noīe patris ⁊ filij ⁊ eiusdē spiritus san- cti. Amen. Deinde vocato nomine eius faciat crucem in frōte eius dicens. **R.** Signū sancte crucis ✠ dñi nostri iesu cbrīsti: in frontē tuam pono. Deinde in pectore dicens. **R.** Signum saluatoris dñi nostri Iesu cbrīsti in pectore tuo pono. Et inter scapulas dicens. **R.** Signū do- minī nostri Iesu cbrīsti inter scapulas tuas po- no. Domine exaudi orationē meā. Et clamoꝝ. Dominus vobiscum. Et cū. Oremus. **Oro.** **O**mnipotens sempiterne de⁹: pater dñi no- stri iesu cbrīsti: respicere dignare super hūc famulū tuū. **R.** quē ad rudimenta fidei vocare dignatus es: omnē cecitatē cordis ab eo expelle dirūpe omnes laqueos sathane quibus fuerat colligatus. Aperi ei dñe ianuam pietatis tue: vt signo sapientie tue imbut⁹: omnīū cupidita- tum fetoribus careat: ⁊ ad suauē odorē prece- ptorum tuorum letus tibi in ecclesia tua deser- uiat: et proficiat de die in diem: vt idoneus effi- ciatur accedere ad gratiam baptismi tui perce-

Baptismus masculorum.

pta medicina. Per eundem christum dominum nostrum. Amen. Oremus. *Alia oratio.*

Deces nostras quesumus dñe clemēter exaudi: et hunc electum tuum quem crucis dñice cuius impressione eum signamus virtute custodi: ut magnitudinis glorie tue rudimenta seruans: per custodiam mandatorum tuorum ad regenerationis gloriam puenire mereamur. Per eundem dominum nostrum Iesum christum filium tuum. Amen. Oremus. *Alia oratio.*

Deus qui humani generis ita es conditor: ut sis etiam reformator: propiciare populis adoptiuis: et nouo testamento sobolem noue prolis ascribe: ut filij promissionis quod non potuerunt assequi per naturam: gaudeant se recepisse per gratiam. Per christum do. Amen. Exorcismus salis cathecuminis dandi. *Adiutorium nrm.* Qui fecit celum et terram. Sit nomen domini benedictum. Ex hoc nunc et vsqz in seculum.

Exorcizo te creatura salis in nomine dei patris omnipotentis et in christitate domini nostri Iesu christi: et in virtute spiritus sancti. exorcizo te per deum viuum: per deum verum: per deum qui te ad tutelam humani generis procreauit: et populo venienti ad cre

dulitatem per seruos suos consecrari precepit: vt in no **✠** mine sc̄tē trinitatis efficiaris saluta re sacramentū: ad effugādum inimicum. Pro- inde rogamus te domine deus noster: vt hanc creaturam salis sanctificando sancti **✠** fices Amen. benedicendo bñ **✠** dicas. Amen. vt fiat omnibus accipiētibus perfecta medicina per- manens in visceribus eorum in no **✠** mine do- mini nostri iesu christi. Qui venturus est iudi- care viuos ⁊ mortuos ⁊ seculū per ignē. Amen. Tunc accipiat sacerdos de eodem sale exorciza- to et ponat in ore infantis dicens. **℟.**

Accipe sal sapientie: ppiciatus sit tibi dñs in vitam eternā. Amen. Dñe exau. Et cla- mor meus. Dominus vobiscum. Et cum spiri- tu tuo. **Oremus.** **Oratio.**

O Deus patrum nostrorū deus vniuerse con- ditor veritatis te supplices exoramus: vt hunc famulū tuum. **℟.** respicere digneris pro- picius: et hoc primum pabulum salis gustātem nō diuti⁹ esurire permittas quominus cibo ex- pleatur celestī: quatinus sit semper dñe spiritu feruens: spe gaudēs: tuo semp nomini seruiēs: et perduc eum ad noue regenerationis laua- crum: vt cum fidelibus tuis pmissionum tuarū

Baptismus masculorum.

eterna premia cōsequi mereatur. Per christum
dominum nostrum. Amen.

I Super masculos fac crucem.

D Deus abraā: deus ysaac: deus iacob: deus
qui moysi famulo tuo in monte synai ap-
paruisti et filios israel de terra egypti eduxisti:
deputans eis angelum pietatis tue: qui custo-
diret eos die ac nocte. Te quesumus domine vt
mittere digneris sanctū angelum tuū vt simili-
ter custodiat z hūc famulū tuū. **A.** z pducat eū
ad gratiā baptismi tui. Per christum dñm no.

I Fac crucem in fronte eius.

Ergo maledicte diabole recognosce sententiā
tuā z da bonorē deo viuo z vero: da bonorē
Jesu christo filio eius z spūi sancto paraceto: z
recede ab hoc famulo dei. **A.** qz istū sibi deus et
dñs noster Jesus christus ad suā sanctā gratiā
et bene **✠** dictionē fontēqz baptismatis dono
vocare dignatus est: z hoc signū sctē cru **✠** cis
qd nos fronti eius damus: tu maledicte diabo-
le nūq̄ audeas violare. Per christum dñm no.
Amen. Super masculos dicens. **Oremus.**

Deus immortale presidium oim postulatiū:
liberatio supplicū: parrogatiū: vita credē-
tiū: resurrectio mortuorū: te inuoco dñe sup hūc
famu

famulum tuū. **M.** qui baptisimī tui donū petēs eternam consequi gratiā spirituali regenera-
tione desiderat. Accipe eum dñe: et quia digna-
tus es dicere: petite et accipietis: querite et inue-
nietis: pulsate et aperietur vobis. Petēti itaqz
premiū porrige: et ianuam pāde pulsanti: vt eter-
nam celestis lauacri benedictionē consecutus:
promissa tui muneris regna p̄cipiat. Per chri-
stum dñm nostrū. Amen. *Sup masculū dicēs.*

Adi maledicte sathana: et adiuratus per
nomen eterni dei: saluatoris nostri Jesu
christi filij eius: cum tua victus inuidia tremēs
gemēsqz discede. Nihil tibi sit cōmune cum ser-
uo dei: iam celestia cogitanti: renūciaturo tibi
ac seculo tuo: et beate īmortalitati victuro. Da
igitur bonorē adueniēti spiritui sancto qui ex
summa celi arce descendēs: perturbatis fraudi-
bus tuis: diuino fonte purgatum pectus idem
sc̄tificatum deo templū et habitaculū perficiat:
et ab omnibus penitus noxijs p̄teritorū crimi-
num liberatus seruus dei: gratias perenni deo
referat semp. Et benedicat nomen eius sanctū
in secula seculorū. Per dñm nostrū Jesum chri-
stū filium eius: qui vēturus est iudicare viuos
et mortuos et seculum per ignem. *Fac crucem*

Baptismus masculorum.

in fronte eius dicens.

Quorizo te in nomine spūs in nomine patris
et filij ⁊ spiritus sancti: vt ex eas ⁊ recedas
ab hoc famulo dei. **M.** ipse em̄ tibi imperat ma-
ledicte dānate qui pedibus supra mare ambu-
lauit: ⁊ Petro mergenti dexterā porrexit. **Per**
christum. **¶** Fac crucem in fronte.

Ergo maledicte diabole recognosce sentētiam
tuam et da honorem deo viuo ⁊ vero: da honore
Jesu christo filio eius ⁊ spiritui sancto paracle-
to: ⁊ recede ab hoc famulo dei. **M.** qz istū sibi de-
et dominus noster Jesus christus ad suam san-
ctam gratiam ⁊ benedictionem fontemqz ba-
ptismatis dono vocare dignat⁹ est: ⁊ hoc signū
sancte cru. **✠** cis quod nos fronti eius damus:
maledicte diabole nunq̄ audeas violare. **Per**
christum. **H**ic alta voce dicat presbyter cum
compatre et commatre.

Pater noster qui es in celis: sctificetur no-
men tuū. Adueniat regnū tuū. Fiat volū-
tas tua sicut in celo et in terra. Panem nostrum
quotidianum da nobis hodie. Et dimitte no-
bis debita nostra: sicut ⁊ nos dimittimus debi-
toribus nostris. Et ne nos inducas in tentatio-
nem. Sed libera nos a malo. Amen.

Credo in deū patrem omnipotentē. Crea-
tozem celi ⁊ terre. Et in iesum christū filiū
eius vnicū dominū nostrum. Qui cōceptus est
de spiritu sancto: natus ex maria ḡgine: passus
sub pontio pilato. Crucifixus mortuus ⁊ sepul-
tus. Descendit ad inferos: tertia die resurrexit
a mortuis. Ascendit ad celos: sedet ad dexterā
dei patris omnipotentis. Unde venturus est
iudicare viuos ⁊ mortuos. Credo in spiritum
sanctum: sanctā ecclesiam catholicam: sanctorū
cōmunionē: remissionem peccatorū: carnis re-
surrectionē: vitam eternam. Amen. Et veniat
super eū misericordia tua dñe. Et salutare tuū
da ei. Esto nobis dñe turris fortitudinis. A fa-
cie inimici. Nihil proficiat inimicus in eo. Et fi-
lius iniquitatis nō apponet nocere ei. Saluū
fac seruum tuum. Deus meus sperantem in te.
Mitte ei domine auxiliū de sancto. Et de sion
tuere eum. Domine exaudi orationem meam.
Et clamor. Dominus vobiscum. Et cum spū.

A Fac lignum ✠ in fronte eius dicens.
Eternam ac iustissimā pietatem tuā depre-
cor domine sancte pater omnipotens eterne de-
us: auctor luminis ⁊ veritatis super hunc fa-
mulum tuum. **Itē** vt digneris eum illuminare

Baptismus masculorum.

lumine intelligētie tue mūda eum ⁊ sanctifica.
da ei sciētīā veram vt dignus efficiatur accede
re ad gratiā baptismi tui. Teneat ✠ firmam
spem. amē. consi ✠ liū rectū. amen. doctri ✠
nam sanctā. amē. vt aptus sit ad percipiendā
gratiā baptismi tui. Per christū dñm. Sacer
dos dicat hāc orationē tenēdo manū sup caput.

NEc te latet satbana imminere tibi penas:
imminere tibi tormēta: imminere tibi diem
iudicij: diē supplicij sempiterni: diē qui ventu
rus est velut clibanus ardens: in quo tibi atqz
vniuersis angelis tuis etern⁹ veniet interitus.
Proinde dānate atqz dānande da honozē deo
vivo ⁊ vero: da honozē iesu christo filio eius: da
honozē spūi sancto paraclito: in cuius noie atqz
virtute precipio tibi quicūqz es spiritus immū
de: vt creas et recedas ab hoc famulo dei. **M.**
quē bodie deus ⁊ dñs noster iesus christus ad
suam sanctā gratiā ⁊ bene ✠ dictionē fontēqz
baptismatis dono vocare dignatus est vt fiat
eius templū per aquā regenerationis in remis
sionē omnium peccatorū. In nomine eiusdem
dñi nostri iesu christi: qui venturus est iudicare
vivos ⁊ mortuos ⁊ seculum per ignem. Amen.
Deinde tangat de sputo aures ⁊ nares ad aurē
sinistrā

sinistram. **Effeta:** quod est aperire. **Respōdēt.**
Effeta. **Hic** tangat nares dicēs. **In** odorē sua-
 uitatis. **Rñdēt.** **Effeta.** Tangat vero aurē de-
 xterā dicens. **Tu** autē effugare diabole: appro-
 pinquabit enim iudiciū dei. **Rñdēt.** **Effeta.** ✠
 Postea portētur infantes ad ecclesiā ad fontē
 et tangat eis presbyter pectus z inter scapulas
 de oleo exorcizato cū pollice: z interrogato eius
 nomine dicat. **Quomodo** vocatur? **Respōdēt.**
M. **Abrenuncias** sathane: **Abrenūcio** **Et** om-
 nibus operibus eius: **Rñdent.** **Abrenūcio.** **Et**
 omnibus pōpis eius: **Respondēt.** **Abrenūcio.**
 Deinde mittat de oleo exorcizato in pectore et
 inter scapulas dicens **Et** ego te linio oleo salu-
 tis in pectus tuum z inter scapulas tuas vt ba-
 beas vitā eternā: z viuas ī secula seculorū. **Amē.**
 Deinde interroget eum symbolū fidei dicens.
Quomō vocaris? **M.** **Credis** in deū patrē oīpo-
 tentem creatorē celi z terre? **Respondēt.** **Credo.**
Credis et in iesum christū filium eius vnicum
 dominum nostrum natum et passum? **Rñdēt.**
Credo. **Credis** et in spiritū sc̄m: sanctam eccle-
 siam catholicam: sanctorum cōmunionem: re-
 missionem peccatorū: carnis resurrectionem: vi-
 tam eternā post mortem? **Rñdēt.** **Credo.** **Quid**

Baptismus masculorum.

petis: Respōdent. Baptismū. Vis baptizari:
Respondēt. Volo. Vis baptizari: Volo. Vis
baptizari: Volo. Tunc cum scutella: copa: vel ci
pbo effundat aquā sup caput pueri dicēs. Ego
te baptizo In noīe patris: dūmodo vt supra di
ctum est incipiat supfundere dicendo baptizo
superfundat z secundo dicens. et filiis. tertio de
niqz cū dicit. et spūs sancti. Amen. Tūc faciat
crucem de crismate super cerebrū eius dicens.

Deus omnipotēs pater dñi nostri iesu cbristi
qui te regenerauit ex aqua z spū sancto: quiqz
dedit tibi remissionē omniū peccatorū: ipse te
liniat crismate salutis ī cbristo iesu dño nostro
in vitam eternā. Amē. Ad crimale induendū.

Accipe vestem candidā: sanctam z immacula
tam quam perferas ante tribunal dñi nostri ie
su cbristi: vt babeas vitam eternā: z viuas in se
cula seculorum. Amen. Ad cereum.

Accipe lampadē ardentē irreprehensibi
lem: z custodi baptismū tuū: vt cū dñs ve
nerit ad nuptias: cū oībus sanctis possis occur
rere ei in aula celesti: vt babeas vitā eternā: z vi
uas in secula seculorū. Amen. Elcavado el ba
ptilmo y todo lo de mas que se baze y rana a algū
altar que mas a mano estubiere y allí tomara

el padrino a su biso en los brazos y el sacerdote le leera el euāgelio siguiente.

Secundū Joannē.

In principio erat verbū: et verbū erat apud deum: et deus erat verbum: hoc erat in principio apud deū. Omnia per ipsum facta sunt: et sine ipso factū est nihil: quod factū est in ipso vita erat. Et vita erat lux hominū. Et lux in tenebris lucet: et tenebre eā nō cōprehenderūt. Fuit homo missus a deo cui nomē erat ioānes. Hic venit in testimonium vt testimonium perhiberet de lumine vt omnes crederent per illū. Nō erat ille lux: sed vt testimonium perhiberet de lumine. Erat lux vera que illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. In mundo erat et mundus per ipsum factus est: et mundus eum non cognouit. In propria venit: et sui eum non receperunt. Quotquot autem receperunt eum dedit eis potestatem filios dei fieri: his qui credunt in nomine eius. Qui non ex sanguinibus neq; ex voluntate carnis: neq; ex volūtate viri: sed ex deo nati sunt. Et verbum caro factus est: et habitauit in nobis. Et vidimus gloriam eius gloriam quasi vnigeniti a patre: plenum gratie et veritatis.

Baptismus masculorum.

Añã. Sancta maria succurre miseris: iuuã pu-
sillanimes: refoue flebiles: ora p̄ populo: inter-
ueni pro clero: intercede pro deuoto femineo se-
xu. **V.** Ora p̄ nobis sancta dei genitrix **R.** Ut
digni efficiamur p̄ missionibus christi. **Orem.**